*Claudium  
adulatio in-  
prudenter  
præterit, post  
Principem.*

*Drusus ouâs  
init.*

*Bellum in  
Africâ in-  
stauratum,  
Tacfarinate  
duce.*

*Cohors Ro-  
mana fusa:*

*Quam deci-  
mat Apronius.*

*Eâ seueri-  
te, pauci ho-  
stem protur-  
bant.*

*Lepida accu-  
satur suppo-  
sti partus:*

*Et maiesta-  
tis.*

*Tiberius  
perplexè  
agit.*

*\*itemque*

50 neque per tormenta interrogari passus est, de his quæ ad domum suam pertinenterent. Exemit etiam Drusum consulem designatum dicendæ primo loco sententia: quod alij ciuile rebantur, ne ceteris adsentiendi necessitas fieret: quidam ad sœ uitiam trahebant. neque enim cessurum nisi damnandi officio. Lepida ludorum diebus, qui cognitionem interuenierant, theatrum cum claris feminis ingressa, lamentatione flebili maiores suos ciens, ipsumque Pompeium, cuius ea monumenta & adstantes imagines visabantur, tantum misericordia permouit, ut effusi in lacrymas sœua & detestanda Quirinio clamitarent, cuius senectæ atque orbitati & obscurissimæ domui, destinata quondam vxor L. Cæsari, ac diuo Augusto nurus, dederetur. dein tormentis seruorum patefacta sunt flagitia, itumque in sententiam Rubellij Blandi, à quo aquâ atque igni arcebatur. Huic Drusus adsensit, quamquam alij mitius censuerint: mox Scauro qui filiam ex eâ genuerat, datum, ne bona publicarentur. Tum demum aperuit Tiberius, compertum sibi etiam ex P. Quirinij seruis, veneno eum à Lepidâ petitus. Inlustrium domuum aduersa (etenim haut multum distanti tempore Calpurnij Pisonem, Aemilij Lepidam amiserant) solatio adfecit D. Silanus Iuniæ familiæ redditus. casum eius paucis repetam. Ut valida diuo Augusto in Reimp. fortuna; ita domi improspera fuit, ob impudicitiam filiæ ac neptis quas vrbe depulit, adulterosque earum morte aut fugâ puniuit, nam culpam inter viros ac feminas vulgatam, graui nomine lœtarum religionum, ac violatæ maiestatis appellando, clementiam maiorum suasque ipse leges egrediebatur. Sed aliorum exitus, simul cetera illius ætatis memorabo, si effectis in quæ tendi, plures ad curas vitam produxero. D. Silanus in nepti Augusti adulter, quamquam non vltra foret sœ uitum, quâm ut amicitiâ Cæsaris prohiberetur; exsiliū sibi demonstrari intellexit: nec nisi Tiberio imperitante deprecari Senatum ac Principem ausus est, M. Silani fratri potentia, qui per insigne nobilitatem & eloquentiam præcellebat. Sed Tiberius grates agenti Silano, patribus coram respondit, se quoque latari quod frater eius è peregrinatione longinquâ reuertisset. idque iure licitum, quia non senatus consulto, non lege pulsus foret: sibi tamen aduersus eum integras parentis sui offendentes: neque reditu Silani, dissoluta quæ Augustus voluisse. Fuit posthac in vrbe, neque honores adeptus est. Relatum deinde de moderanda Papiâ Poppeâ, quam senior Augustus post Iulias rogationes incitandis cælibum pœnis, & augendo ærario sanxerat. nec ideo coniugia & educationes liberum frequentabantur, præualidâ orbitate. ceterum multitudo periclitantium gliscerat, cum omnis domus delatorum interpretationibus subuerterentur. utque antehac flagitiis, ita tunc legibus laborabatur. Ea res admonet, ut de principiis iuris, & quibus modis ad hanc multitudinem infinitam ac varietatem legum peruentum sit, altius differam. Vetustissimi mortalium, nullâ adhuc malâ libidine, sine probro, scelere, eoq. sine pœnâ aut coercitionibus agebant. neque præmiis opus erat, cum honesta suopte ingenio peterentur; & ubi nihil contra morem cuperent, nihil per metu verabantur. At postquam exui æqualitas, & pro modestiâ ac pudore, ambitio & vis incedebat; prouenire dominationes: multosque apud populos, æternum mansere. Quidam statim, aut postquam Regum pertæsum, leges maluerunt. Hæ primò rudi bus hominum animis simplices erant. maximeque fama celebrauit Creten sium, quas Minos: Spartanorum, quas Lycurgus: ac mox Atheniensibus quæsiriores iam & plures Solon perscripsit. Nobis Romulus, ut libitum, imperitauerat: dein Numa religionibus & diuino iure populum deuinxit, suspen